

(上接B223版)

2.2017年度合并利润表披露情况如下:

项目	2017年度 (追溯调整后)	2017年度 (追溯调整后)	影响数
一、营业收入	22,022,563,262	21,672,196,198	350,368,074
减:营业成本	14,677,829,094	14,362,334,030	225,656,064
税金及附加	123,739,694	131,017,139	2,362,534
销售费用	5,261,139,514	5,163,646,644	97,494,061
管理费用	641,420,868	614,911,582	26,509,886
研发费用	49,510,627	49,510,627	-
财务费用	260,268,884	260,179,718	-1,89,686
资产减值损失	201,435,380	200,828,527	11,880,263
信用减值损失	36,763,540	34,831,721	2,931,819
资产处置收益	404,438	66,441,632	3,962,706
其他收益	79,263,246	77,752,732	2,200,513
投资收益(损失)	5,013,410	4,881,512	131,898
公允价值变动收益	5,013,410	4,881,512	131,898
资产处置收益(损失)	132,203	132,203	-
营业利润	66,285,736	66,292,486	-47,190
二、营业外收入	1,103,843,336	1,101,116,400	2,726,936
营业外支出	44,729,336	44,661,540	47,796
三、利润总额	1,063,201,322	1,000,839,129	277,513
减:所得税费用	146,261,389	1,002,774,129	2,517,203
净利润	189,224,927	188,695,316	1,646,146
归属于母公司所有者的净利润	819,069,867	818,108,813	962,044
一、直接计入所有者权益:			
1.其他综合收益	819,069,867	818,108,813	962,044
二、所有者权益变动:			
1.归属于母公司所有者权益变动	619,862,572	617,239,581	2,622,991
2.少数股东权益	199,198,286	200,869,322	-1,670,947
三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四、所有者权益变动	-90,969,689	-90,969,689	-
五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十一、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十二、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十四、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
十九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十一、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十二、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十四、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
二十九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十一、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十二、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十四、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
三十九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十一、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十二、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十四、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
四十九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十一、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十二、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十四、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
五十九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十一、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十二、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十四、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
六十九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十一、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十二、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十四、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
七十九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十一、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十二、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十四、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
八十九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十一、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十二、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十三、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十四、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十五、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十六、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十七、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十八、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
九十九、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-
一百、其他综合收益	-90,969,689	-90,969,689	-

2.2017年度合并现金流量表披露情况如下:

项目	2017年度 (追溯调整后)	2017年度 (追溯调整后)	影响数
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	24,072,160,330	23,726,529,075	345,830,334
收到的税费返还	396,760,261	396,760,261	-
收到其他与经营活动有关的现金	119,102,742	113,336,261	4,766,482
经营活动现金流入小计	24,588,023,332	24,223,415,496	364,598,816
购买商品、接受劳务支付的现金	15,571,923,382	15,436,460,000	136,472,364
支付给职工以及为职工支付的现金	2,466,562,326	2,386,769,677	79,792,364
支付的各项税费	1,430,939,084	1,386,780,367	44,159,779
支付其他与经营活动有关的现金	3,474,528,918	3,367,399,860	107,129,058
经营活动现金流出小计	22,943,953,710	22,670,410,903	273,542,807
经营活动产生的现金流量净额	1,644,069,622	1,600,416,493	41,653,129
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	6,662,367	6,662,367	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的现金	296,904,341	296,902,921	22,269
收到其他与经营活动有关的现金	47,114,522	47,114,522	-
投资活动现金流入小计	314,581,230	314,680,420	-22,269
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	131,626,167	131,626,167	-
投资活动现金流出小计	1,273,367,381	1,269,633,516	3,733,865
投资活动产生的现金流量净额	1,865,548,063	1,800,474,389	56,073,674
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	22,586,000	22,586,000	-
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	22,586,000	22,586,000	-
取得借款收到的现金	3,427,400,000	3,427,400,000	-
筹资活动现金流入小计	3,460,006,000	3,460,006,000	-
偿还债务支付的现金	1,414,400,017	1,414,400,017	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	762,769,384	897,137,220	66,589,383
筹资活动现金流出小计	2,177,169,381	2,311,547,237	134,377,956
筹资活动产生的现金流量净额	1,282,836,619	1,148,458,763	134,377,856
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-131,612,764	-107,612,764	24,000,000
五、其他综合收益	97,509,076	48,477,774	49,031,302
六、其他综合收益	3,520,113,762	3,366,364,301	153,749,461
七、其他综合收益	3,572,623,677	3,468,851,065	103,772,612

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

关联方名称	关联交易内容	预计金额	合计
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	出售乳制品、肉、蛋、禽、水产品、蔬菜、水果、粮油、调味品、包装材料、办公用品、其他产品	30,000	66,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	采购包装材料、办公用品、其他产品	40,000	112,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	4,000	15,400
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	10,500	15,400

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

关联方名称	关联交易内容	预计金额	合计
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	出售乳制品、肉、蛋、禽、水产品、蔬菜、水果、粮油、调味品、包装材料、办公用品、其他产品	30,000	66,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	采购包装材料、办公用品、其他产品	40,000	112,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	4,000	15,400
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	10,500	15,400

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

关联方名称	关联交易内容	预计金额	合计
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	出售乳制品、肉、蛋、禽、水产品、蔬菜、水果、粮油、调味品、包装材料、办公用品、其他产品	30,000	66,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	采购包装材料、办公用品、其他产品	40,000	112,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	4,000	15,400
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	10,500	15,400

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

关联方名称	关联交易内容	预计金额	合计
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	出售乳制品、肉、蛋、禽、水产品、蔬菜、水果、粮油、调味品、包装材料、办公用品、其他产品	30,000	66,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	采购包装材料、办公用品、其他产品	40,000	112,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	4,000	15,400
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	10,500	15,400

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

关联方名称	关联交易内容	预计金额	合计
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	出售乳制品、肉、蛋、禽、水产品、蔬菜、水果、粮油、调味品、包装材料、办公用品、其他产品	30,000	66,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	采购包装材料、办公用品、其他产品	40,000	112,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	4,000	15,400
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	10,500	15,400

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

关联方名称	关联交易内容	预计金额	合计
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	出售乳制品、肉、蛋、禽、水产品、蔬菜、水果、粮油、调味品、包装材料、办公用品、其他产品	30,000	66,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	采购包装材料、办公用品、其他产品	40,000	112,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	4,000	15,400
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	10,500	15,400

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

关联方名称	关联交易内容	预计金额	合计
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	出售乳制品、肉、蛋、禽、水产品、蔬菜、水果、粮油、调味品、包装材料、办公用品、其他产品	30,000	66,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	采购包装材料、办公用品、其他产品	40,000	112,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	4,000	15,400
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	10,500	15,400

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

关联方名称	关联交易内容	预计金额	合计
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	出售乳制品、肉、蛋、禽、水产品、蔬菜、水果、粮油、调味品、包装材料、办公用品、其他产品	30,000	66,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	采购包装材料、办公用品、其他产品	40,000	112,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	4,000	15,400
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	10,500	15,400

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

关联方名称	关联交易内容	预计金额	合计
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	出售乳制品、肉、蛋、禽、水产品、蔬菜、水果、粮油、调味品、包装材料、办公用品、其他产品	30,000	66,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	采购包装材料、办公用品、其他产品	40,000	112,000
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	4,000	15,400
光明食品(集团)有限公司及其下属子公司	支付房租、水电费、物业管理费、其他费用	10,500	15,400

2019年度日常关联交易预计披露情况如下:

运输工具	506,431
合计	86,137,893

(四)生物资产减值准备计提的原因及金额